Администрация
сельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ШУÖМ

	от
	22
	марта
	2019
	года
	          №
	09

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Трусово от 29.04.2015 № 22 «О создании и деятельности звеньев оповещения населения сельского поселения «Трусово» об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера»

На основании Устава сельского поселения «Трусово»,
администрация сельского поселения «Трусово» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Трусово от 29.04.2015 № 22 «О создании и деятельности звеньев оповещения населения сельского поселения «Трусово» об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера» следующие изменения:

1) приложение 1

А) «Состав звена оповещения населения с. Трусово» изложить в следующей редакции:

	Гущина Елена Иосифовна
	-
	заместитель главы администрации

руководитель звена оповещения,

тел. 95-1-40 (раб), 95-1-30 (дом), 89125435247

	Чупрова Нина Пименовна
	-
	ведущий сециалист администрации сельского поселения «Трусово»,

тел. 95-1-51 (раб) ; 89121033923

	Дуркина Жанна Алексеевна
	         -
	ведущий эксперт администрации сельского поселения «Трусово»,

тел. 95-2-56 (раб.); 89125446616

	Чупров Сергей Александрович
	-
	командир отделения ОП № 3 отряда ППС Республики Коми № 15 с. Трусово,

тел. 95-2-11 (раб.); 89125623914

	Чупров Михаил Ефимович
	-
	водитель администрации сельского поселения «Трусово»,

тел.95-1-80 (дом.), 89121071180.

Б) «Состав звена оповещения населения д. Рочево» изложить в следующей редакции:
	Чуркина Елена Васильевна
	-
	пенсионер,

руководитель звена оповещения,

тел. 95-4-13 (дом.), 89129671108;

	Рочев Виктор Васильевич
	-
	не занят,

тел. 95-4-43 (дом.);

	Ананин Виктор Савельевич

Тиранова Анна Мироновна
	-

-
	директор ООО Рочево»,

тел. 95-4-36 (раб), 95-4-12 (дом), 89121033391;

безработная,

тел. 95-4-56 (дом), 89121617390.

 2) в приложении 2:

А) раздел «Схема оповещения населения с. Трусово» изложить в следующей редакции

Схема оповещения населения с. Трусово

Оповещение населения производится с использованием:
сирен, установленных на пожарных машинах (маршруты разрабатываются руководителем Пожарной части)

Информирование населения производится с использованием:
мегафонов, установленных на дежурном автомобиле администрации поселения (маршруты разрабатываются администрацией поселения) по разработанным администрацией района текстам речевых сообщений, соответствующим ситуации.

Списки учета и контроля оповещения и информирования населения находятся у руководителя звена оповещения.
Информирование и оповещение руководителей организаций производится с использованием:

домашних и мобильных телефонов, а при их отсутствии или невозможности использования -  нарочным способом по разработанным администрацией района текстам речевых сообщений, соответствующим ситуации.
Списки оповещаемых и информируемых организаций, предприятий, учреждений разрабатываются лицами ответственными за оповещение.

- раздел «Схема оповещения населения д. Рочево» изложить в следующей редакции:

Схема оповещения населения д. Рочево

Оповещение и информирование населения производится с использованием:
мегафонов, установленных на дежурном автомобиле администрации поселения (маршруты разрабатываются администрацией поселения) по разработанным администрацией района текстам речевых сообщений, соответствующим ситуации.

Списки учета и контроля оповещения и информирования населения находятся у руководителя звена оповещения.
Информирование и оповещение руководителей организаций производится с использованием:

домашних и мобильных телефонов, а при их отсутствии или невозможности использования -  нарочным способом по разработанным администрацией района текстам речевых сообщений, соответствующим ситуации.
Списки оповещаемых и информируемых организаций, предприятий, учреждений разрабатываются лицами ответственными за оповещение.

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
	Глава сельского поселения   «Трусово»

	Е.М. Дуркина

Оперативный дежурный ЕДДС района/ глава района (92-9-61)

Глава сельского поселения «Трусово»

Дуркина Елена Михайловна

(89121451640)

Пожарная часть – Чупров Сергей Александрович

(95-2-11) -

звуковое оповещение населения

Руководитель звена оповещения с. Трусово

Гущина Елена Иосифовна

(89125435247)

Дежурный автомобиль:

водитель Чупров Михаил Ефимович (89121071180),

информатор Чупрова Нина Пименовна (89121033923) –

информирование населения

Ответственный за оповещение Дуркина Жанна Алексеевна (89125446616) – оповещение и информирование руководителей с/х,  перерабатывающих и торговых организаций, бюджетных учреждений

Оперативный дежурный ЕДДС района/ глава района (92-9-61)

Глава сельского поселения «Трусово»

Дуркина Елена Михайловна

(89121451640)

Руководитель звена оповещения д. Рочево

Чуркина Елена Васильевна (89129671108)

Дежурный автомобиль:

водитель Ананин Виктор Савельевич

 (89121033391),

информатор

Рочев Виктор Васильевич

 8(82141)95443 – оповещение и

информирование населения

 Ответственный за оповещение Тиранова Анна Мироновна

(89121617390) – оповещение и информирование руководителей организаций, учреждений, предприятий